
  
  

 

Strana 1 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

    odbor dopravně-správní 
     oddělení silničního hospodářství 
   

 

 

  
VAŠE ZNAČKA:   

 

 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

ČÍSLO JEDNACÍ: DOP/50445/2019/KRY 
SPISOVÁ ZNAČKA: DOP/9105/2019/SVO 
OPRÁVNĚNÁ 
ÚŘEDNÍ OSOBA: 

Mgr. Renáta Krystyníková 

TELEFON: 577 680 452 
E-MAIL: krystynikova@muotrokovice.cz 
DATUM: 22.04.2024 

  

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

U S N E S E N Í 
O PŘERUŠENÍ ŘÍZENÍ 

 
Dne 15.11.2019 obdržel Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní, oddělení silničního hospodářství 
(dále jen DOP nebo také stavební úřad), jako příslušný správní orgán podle ust. § 10 a 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád), jako speciální stavební úřad věcně a 
místně příslušný podle ust. § 16 a ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění platném do 31.12.2023 (dále jen ZPK), jako příslušný dle ust. § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), v platném znění 
(dále jen stavební zákon), a to na základě ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
v platném znění (dále jen „NStZ“), v souladu s ust. § 94j odst. 1 a 2 stavebního zákona žádost o vydání 
společného povolení na stavbu: 
 

SILNICE III/4976: OLDŘICHOVICE 
 

navrženou na pozemcích parc. č.: 1513, 1579, 1580/1, 13/3, 13/61, 320, 322, 13/60, 13/80, 319, 318/1, 
13/58, 13/82, 13/81, 307/3, 13/59, 10, 13/83, 13/30, 9, 100/1, 13/57, 37, 13/31, 13/55, 45/7, 45/1, 13/54, 
13/51, 13/8 vše v k. ú. Oldřichovice u Napajedel. (dále jen stavba), kterou podali stavebníci: 
 

- Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 709 34 860, K Majáku 5001, 767 23 Zlín (dále také ŘSZK) 
a  

- obec Oldřichovice, IČ: 005 68 678, Oldřichovice 86, 763 61 Oldřichovice 
v zastoupení na základě plné moci projekční firmou stavby PK OSSENDORF s. r. o., IČ: 255 64 901, se 
sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno (dále jen stavebník). 
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen společné řízení). 
 
Stavební úřad na základě žádosti stavebníka ze dne 05.03.2024 o přerušení řízení v souladu s ust. § 64 
odst. 2 správního řádu 

společné řízení p ř e r u š u j e 
 
na výše uvedenou stavbu, nejpozději však do 31.12.2024 

 
Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
a) Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ 709 34 860, se sídlem Zlín, K Majáku 5001, PSČ 767 23, a  

b) obec Oldřichovice, IČ 005 68 678, se sídlem Oldřichovice č.p. 86, PSČ 763 61. 

 



  
  

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Odůvodnění: 
Dne 05.03.2024 podal stavebník u stavebního úřadu žádost o přerušení řízení ve věci vydání společného 
povolení na výše uvedenou stavbu, kdy důvodem je probíhající majetkoprávní vypořádání jednoho ze 
stavebníků, a to obce Oldřichovice.  
 

Ve smyslu ust. § 17 odst. ZPK jsou dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, příslušenství 
a stavby související veřejně prospěšné. Za související stavbu se pro tyto účely považuje i stezka pro cyk listy 
a stezka pro chodce a cyklisty souběžná se silnicí nebo místní komunikací I. třídy.  
 

Stavba SILNICE III/4976: OLDŘICHOVICE obsahuje několik stavebních objektů, kdy rekonstrukce silnice III. 
tř. č. 4976 je označena jako stavební objekt 101, další stavební objekty v souladu s oznámeným zahájením 
společného řízení jsou mimo jiné místní komunikace (SO 102, investor obec Oldřichovice), chodníky a 
nástupiště (SO 103, investor obec Oldřichovice), Sjezdy (SO 104), přeložka VO km 2,16-2,21 (SO 401, 
investor obec Oldřichovice). Jelikož další stavební objekty nejsou podřaditelné pod veřejně prospěšné, je 
nezbytné doložení právního titulu k pozemkům, které jsou stavbou dotčeny, tedy dotčeny dalšími stavebními 
objekty (zejména SO 102, SO 103, SO 401).   
 

Jelikož stavební úřad důvod pro přerušení řízení o vydání společného povolení shledal jako relevantním, 
žádosti stavebníka vyhověl a řízení přerušil do 31.12.2024. Stavebníkem navrženou lhůtu považuje stavební 
úřad na dostatečnou pro vypořádání majetkových poměrů k pozemkům dotčených stavbou.  
 

Pokud nebude nedostatek podání ve stanovené lhůtě odstraněn, tj. nebude doložen vztah stavebníka ke 
stavbou dotčeným pozemkům v případě stavebních objektů, které nemají veřejnou prospěšnost, bude řízení 
podle ust. § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu zastaveno. 
 

Z výše uvedených důvodů rozhodl stavební úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 
 
Poučení: 
Proti tomuto usnesení může účastník řízení, jemuž se usnesení oznamuje, podat odvolání nejpozději do 
15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství prostřednictvím Městského úřadu Otrokovice, odboru dopravně-správního. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský 
úřad Otrokovice. 
 

Odvolání proti usnesení dle ust. § 76 odst. 5 věta 2. správního řádu nemá odkladný účinek. 
 

Lhůta k podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo usnesení účastníku oznámeno 
(doručeno). Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší 
pracovní den (§ 40 odst. 1 písm. a) a c) správního řádu). Odvolání musí mít náležitosti stanovené v ust. § 37 
odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému usnesení směřuje, v jakém rozsahu ho 
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu 
předcházelo. 
 

Pokud nebylo předmětné usnesení doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, ale ve 
smyslu ust. § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje desátý 
den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí usnesení po uplynutí této desetidenní lhůty. 
V tomto případě se lhůta pro případné podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného 
usnesení účastníkem řízení, ale už jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 
 

V souladu s ust. § 94n stavebního zákona se dotčeným orgánům a účastníkům řízení sděluje, že k 
závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se v souladu s ust. § 94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  
 

Osoba, která je účastníkem řízení podle ust. § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo 
jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení 
námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K 
námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 
popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje 



  
  

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve 
věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných 
práv. O podmínkách pro uplatňování námitek musí být účastníci řízení poučeni v oznámení o zahájení 
řízení. 
 

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a další úkony v řízení se doručují 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků. V případě 
řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení 
účastníkům řízení podle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě; 
účastníky podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci podle ust. § 94k písm. a), c) a d) 
stavebního zákona. U stavebních záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem 
účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle ust. § 
25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle ust. § 94k 
písm. a) až d) stavebního zákona. Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona se v 
oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
 
 
 
 
Mgr. Renáta Krystyníková 
Vedoucí odboru  
(opatřeno elektronickým podpisem)   

 
 
Oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům řízení uvedeným v ust. § 27 odst. 
1 písm. a) správního řádu a dotčeným orgánům jednotlivě, účastníkům řízení dle ust. § 27 odst. 3 správního 
řádu se doručuje dle ust. § 25 správního řádu s odkazem na ust. § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou 
vyhláškou. 
 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce příslušného úřadu. 
Současně musí být ve stejnou vývěsní dobu zveřejněno min. 15 dnů na elektronické úřední desce 
příslušného správního úřadu. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
 
 
Podpis a razítko orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí písemnosti: 
 
 
 
 
 
 
Účastníci řízení a zástupci účastníků (k vyvěšení na úřední desce níže uvedeného úřadu ve smyslu ust. 
§ 25 odst. 1 až 3 správního řádu s odkazem na ust. § 144 odst. 1 a 2 správního řádu): 
 
ke zveřejnění na úřední desce: 
Městský úřad Otrokovice, odbor provozní, nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice 
Obec Oldřichovice - Obecní úřad Oldřichovice 
 
Sdělení pro orgán zajišťující vyvěšení:  
Po uplynutí oznamovací lhůty a sejmutí z úřední desky, žádáme zaslat zpět s vyznačením data vyvěšení. 
 
 
 



  
  

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: epodatelna@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

Účastníci řízení:  
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČ: 709 34 860, K Majáku 5001, 767 23 Zlín (v zastoupení), datovou 
schránkou 
Obec Oldřichovice, IČ: 005 68 678, Oldřichovice 86, 763 61 (v zastoupení), datovou schránkou 
 
Vlastníci pozemků par. č.: 

1) stavební parcely č. st.: 1, 6/1, 6/2, 7, 8, 15, 17, 19, 21, 23, 61, 69, 70, 74/1, 76, 84, 88, 90, 136, 
137/2, 139, 149, 154, 156, 156, 330, 301, 304, 302, 306, 308, 310, 323, 321, 327, 333, 336, 338, 
344, 340, 342, 346, 349, 351, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 367, 369, 371, 373, 

2) pozemkové parcely č.: 13/28, 13/31, 13/48, 13/49, 13/50, 13/51, 13/52, 13/53, 13/54, 13/55, 
13/56, 13/57, 13/80, 13/58, 13/82, 13/83, 13/84, 13/88, 13/89, 19/90, 13/91, 13/60, 13/59, 100/1, 
295/2, 296/2, 320, 322, 324/3, 328, 331, 334/1, 334/2, 336/1, 336/2, 347 

vše v kat. území Oldřichovice. 
 
Vlastníci technické infrastruktury: 
E.ON Distribuce, a.s., IČ 280 85 400, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 1, datovou 
schránkou  
GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311, Plynárenská 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, datovou schránkou  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 040 84 063, Olšanská 2681, Žižkov, 130 00 Praha, datovou 
schránkou  
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IČ 618 59 575, Tovární 41, 772 11 Olomouc, datovou schránkou 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Napajedla, odbor stavební úřad, datovou schránkou 
Městský úřad Otrokovice, odbor životního prostředí, osobně 
Archeologický ústav AV ČR Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, datovou schránkou 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, datovou schránkou 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Zlín, dopravní inspektorát Zlín, se 
sídlem nám. TGM 3218, 760 01 Zlín, datovou schránkou 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín, datovou 
schránkou 
 
 
DOP MěÚ Otrokovice - do spisu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	OLE_LINK4
	OLE_LINK3

		2024-04-23T10:52:27+0200




